
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Quinta-feira •  20 de março de 2025 •  Ano V • Edição Nº 201

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  H e l i t o n  F a b i a n o  T a v a r e s  d a  S i l v a  P e r e i r a

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD ........................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2025) ............................................................................ 2
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025) .......................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SEMEC ............................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2025) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025) ............................................................ 5



Quinta-feira
20 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 201

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2025)

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025  

 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE – BA, CNPJ Nº 13.071.220/0001-58.  
CONTRATADA: LEIDIANE SOUZA DOS SANTOS ME. CNPJ: 30.954.354/0001-36 
 
 
 OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, 
SAÚDE, INFRAESTRUTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTRADAS E RODAGENS E 
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS 
APRESENTADA. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 55.627,00 (CINQUENTA E CINCO MIL  E SEISCENTOS E 
VINTE  E SETE REAIS.)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UNIDADE: 030200 – 031400 – 031600 – 031700 – 030500 – 030500 – 030800 – 030400 
PROJETO: 2007 – 2036 – 2082 – 2052 – 2023 – 2026 – 2043 – 2013 - 
ELEMENTO: 33903000; Fornecimento - Pessoas Jurídica 
FONTE: 15000000 – 1500000 – 15000000 – 15000000 – 15001002 – 15000000 – 15000000- 
15001001 
 VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025.  
DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025. 
 



Quinta-feira
20 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 201

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025)

 
 
 
 
 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025 

 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo 
regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os 
seus legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA 
DE LICITAÇÃO para:  
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, 
SAÚDE, INFRAESTRUTURA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTRADAS E RODAGENS E AGRICULTURA 
DO MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS APRESENTADA. 
  
 
EMPRESA: LEIDIANE SOUZA DOS SANTOS ME. CNPJ: 30.954.354/0001-36 
VALOR MENSAL: R$ 55.627,00 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e vinte e sete 
reais). 
 
 
Publique-se, registre-se, cumpra-se. 
 
Piraí do Norte-Ba, 14 de Março de 2025. 
 
 
 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
20 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 201

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SEMEC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2025)

 
 
 
 
  

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
CONTRATO nº: 037/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 037/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº: 018/2025; FUNDAMENTO LEGAL, ART. 74, 
V, DA LEI 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE-BA, 
CONTRATADO: Sr. José Carlos de Sousa Santos, brasileiro, maior, inscrito no CPF 
n° 057.447.935-00, portador do RG n° 4915432, MTE-BA, residente e domiciliado 
em Avenida Gerson Oliveira, s/n, Centro, Piraí do Norte-Ba. OBJETO: Locação do 
imóvel para servir como anexos de sala de aula para Escola Josefina Sales da Cruz 
Ché, vinculado a Secretaria de Educação do Município de Piraí do Norte – Bahia, de 
acordo ao Documento de Formalização de Despesa (DFD) da Secretaria Municipal 
de Educação, valor mensal de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais), a ser pago 
em 10 parcelas iguais mensais, perfazendo o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 030400/2022/33903600/15400000. DATA 
DA ASSINATURA: 14/03/2025. Pelo Contratante: Heliton Fabiano Tavares da Silva 
Pereira - Prefeito Municipal.  
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 



Quinta-feira
20 de  março de  2025
Ano V • Edição Nº 201

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025)

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025 
 
 

Considerando que o presente procedimento encontra-se em 

conformidade com os artigos 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021, 

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação nº 018/2025, vinculada ao Processo 

administrativo nº 037/2025, no qual tem por objeto a Locação do imóvel para 

servir como anexos de sala de aula para Escola Josefina Sales da Cruz Ché, 

vinculado a Secretaria de Educação do Município de Piraí do Norte – Bahia. 

 

De acordo com o Documento de Formalização da Demanda da 

Secretaria Municipal de Educação. Como Locador o Sr. José Carlos de Sousa 

Santos e Beneficiário Prefeitura Municipal de Piraí do Norte Bahia.   

 
Piraí do Norte – Ba, 14 de março de 2025. 
 

 
 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2025)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SEMEC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025)



		2025-03-20T03:05:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




